
 

 

    Ames, a 15 de noviembre de 2023 
 

ACTA COMISIÓN DE CONTRATACIÓN 

OBJETO CONTRATO: Auditoría del proyecto ETE-010000-2021-64 - Red 
CCF financiado a través de fondos europeos – NEXT GENERATION. 
Proyecto: ETE-010000-2021-64 - Red CCF  
Actuación: 38 - Auditoría de las actuaciones del proyecto por socio con un controlador 
de primer nivel. 

 
Reunidos, 
 

• Agan+ - José Manuel Fernández Gómez 

• CMMA - Elizabeth Domínguez Chapman 

• PUERTO SOTOGRANDE - Elisa Ramos Carrillo 

• AZTUR – Patricia García Gómez 

• GEOCYL – Pablo Rodríguez Bustamante 

• EXPERIENCIAS DEL DESTINO – Susana Conde Fernández 
 
EXPONEN 
 
PRIMERO: Que con fecha 7 de noviembre de 2023 se remitieron invitaciones para la 
participación en el procedimiento de adjudicación de contratación indicado en el 
encabezado de la presenta acta, a las siguientes empresas: 
 

• Auren 

• Kreston 

• BDO Auditores 

• BM Auditores 

• Garum 

• Gestión 5 
 

SEGUNDO: Que, en el plazo establecido en la solicitud de oferta, se han recibido 5 
propuestas económicas. 
 
TERCERO: Que reunida la Comisión de contratación se procede a examinar las 
propuestas recibidas y se analiza el cumplimiento de los requisitos establecidos en la 
solicitud de presupuesto. 

Se determina que las cinco propuestas cumplen todos los requisitos exigidos y que no 
existe ninguna vinculación entre las empresas que presentan los presupuestos. 



 

 

CUARTO: Las propuestas económicas resultantes recogen los siguientes importes con 
IVA: 

• Auren    11.763,62 € 

• Kreston    13.310,00 € 

• BDO Auditores   16.940,00 € 

• BM Auditores   12.826,00 € 

• Gestión 5    10.406,00 € 
 

 
QUINTO: Que después de valorar las propuestas recibidas y de conformidad con el 
criterio económico resulta que la mejor oferta económica es la siguiente con el reparto 
correspondiente: 
 

o Gestión 5 por un importe de 10.406,00 € (IVA incluido) 
 

 
 
SE ACUERDA: 
 

1. Elegir la propuesta anteriormente indicada para la realización de: 
 

o Auditoría del proyecto ETE-010000-2021-64 - Red CCF financiado a 
través de fondos europeos – NEXT GENERATION. 
 

2. Comunicar a la empresa seleccionada la decisión de este comité, y que Agan 
firme el contrato correspondiente en nombre de las entidades que participan en 
el proceso de contratación conjunto en virtud del acuerdo interno 

 
 
 



 

 

Y para que conste firman la presente acta 
 

Agan+ - José Manuel Fernández Gómez 

CMMA - Elizabeth Domínguez Chapman 

PUERTO SOTOGRANDE - Elisa Ramos Carrillo 

AZTUR – Patricia García Gómez 

GEOCYL – Pablo Rodríguez Bustamante 

EXPERIENCIAS DEL DESTINO – Susana Conde 
Fernández 

 

31846155x 


		2023-11-15T13:09:53+0100
	RODRIGUEZ BUSTAMANTE PABLO - 71140190V


		2023-11-15T13:21:56+0100
	33314784C JOSE ANTONIO ARMESTO (R: B70571567)


		2023-11-15T13:25:55+0100
	11964792P PATRICIA GARCIA (R: G05345251)


		2023-11-15T14:31:58+0100
	DOMINGUEZ CHAPMAN ELIZABETH - Y6538211S


		2023-11-15T17:35:47+0100
	FERNANDEZ GOMEZ JOSE MANUEL - 33239560Y




